

รายละเอียดข้อมูลราคายางและวัสดุที่ใช้ทำ Asphaltic Concrete

รหัสงาน 28003 ลักษณะงาน โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงที่เชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 227 ตอน กาฬสินธุ์ - แยกดงແທລມ

ระหว่าง กม. 26+478 - กม. 28+840

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด กาฬสินธุ์ ราคา 26.11 บาท/ลิตร วันที่ 27 ก.พ. 63

รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้นลง	รวม(บาท)
หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หินปูน (Limestone)	ลบ.ม.	231.05	219	446.76	-	677.81
หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หินปูน	ลบ.ม.	231.05	219	446.76	-	677.81
หินคลุก	ลบ.ม.	157.50	218	444.72	-	602.22
ยาง AC - 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	17,500.00	312	455.52	35.00	17,990.52
ยาง CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	21,125.00	561	819.06	25.00	21,969.06
ยาง PARA AC บรรจุ BULK	ตัน	27,000.00	312	455.52	35.00	27,490.52
ยาง EAP บรรจุ BULK	ตัน	27,300.00	312	455.52	25.00	27,780.52

รายละเอียดข้อมูลราคาปูนซีเมนต์ และ เหล็กเสริม

รหัสงาน 28003 ลักษณะงาน โครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงที่เชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 227 ตอน กาฬสินธุ์ - แยกดงແหลม

ระหว่าง กม. 26+478 - กม. 28+840

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด กาฬสินธุ์ ราคา 26.11 บาท/ลิตร วันที่ 27 ก.พ. 63

รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้นลง	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม(บาท)
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 (สำหรับงาน RECYCLING)	ตัน	2,093.46	29	42.74	50.00	-	2,186.20 ✓

แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 28003 ลักษณะงาน โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงที่เชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 227 ตอน กาฬสินธุ์ - แยกดงแหลม

ระหว่าง กม. 26+478 - กม. 28+840

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด กาฬสินธุ์ ราคา 26.11 บาท/ลิตร วันที่ 27 ก.พ. 63

1 SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT

1.1 งานแก้ SOFT

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุดตัด)	=	20.71 บาท/ลบ.ม. ✓
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ตัก)	=	7.96 บาท/ลบ.ม. ✓
ขนทิ้ง 2 กม.	=	13.55 บาท/ลบ.ม. ✓
รวม	=	21.51 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายตัว	=	21.51 x 1.25 = 26.88 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	47.59 บาท/ลบ.ม.
เนื่องจากเป็นการขุดในพื้นที่จำกัดเฉพาะแห่ง คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นให้ 10 %		
รวม 1.1	=	52.34 บาท/ลบ.ม. ✓

1.2 งานดินลูกรังถมแทนที่

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	47.00 บาท/ลบ.ม. ✓
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	30.86 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 20 กม.	=	67.51 บาท/ลบ.ม. ✓
รวม	=	145.37 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 145.37 x 1.6	=	232.59 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	52.96 บาท/ลบ.ม. ✓
รวม 1.2	=	285.55 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน 1.1+1.2	=	337.89 บาท/ลบ.ม. ✓

END

2 COLD MILLING 5 CM. DEEP (AVERAGE) ขนเก็บที่

[พื้นที่ทางหลวงกาฬสินธุ์กำหนด]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	=	11.83 บาท/ตร.ม.
ขนเก็บ 3 กม.	=	15.92 บาท/ลบ.ม. ✓
ค่าขนเก็บ	=	1.27 บาท/ตร.ม. ✓
ค่างานต้นทุน	=	13.10 บาท/ตร.ม. ✓

END

3 PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP

[พื้นที่ทางเดิม Soil-Cement]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม.)	=	35.29 บาท/ตร.ม. ✓ ①
หน่วยน้ำหนักแห้งสูงสุดของวัสดุชั้นพื้นทางที่ขุด (γd)	=	2.075 ตัน/ลบ.ม.
ปริมาณยางแอสฟัลต์(โดยน้ำหนัก) =	% = (- %/100) x γd	= - ตัน/ตร.ม.(ถ้ามี)
ค่ายาง AC (รวมค่าขนส่ง) (ถ้ามี)	=	17,990.52 บาท/ตัน
	=	- บาท/ตร.ม.
ปริมาณปูนซีเมนต์ (โดยน้ำหนัก) =	% = (3.80 %/100) x γd x 0.20	= 0.015770 ตัน/ตร.ม. ✓
ค่าปูนซีเมนต์ชนิด BULK (รวมค่าขนส่ง)	=	2,186.20 บาท/ตัน
	=	34.47 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(งาน Stabilized Layer : ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก 43.66) x 0.20	=	8.73 บาท/ตร.ม.
	=	8.73 บาท/ตร.ม. ✓
รวมค่างานต้นทุน	=	78.49 บาท/ตร.ม. ✓

END

4 PRIME COAT

[บนพื้นที่ทาง...]

ค่ายาง 0.8 ลิตร/ตร.ม. (EAP)	=	22.22 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานราดยางโพรมีไคด์)	=	6.76 บาท/ตร.ม. ✓
ค่าใช้จ่ายรวม	=	28.98 บาท/ตร.ม. ✓

แบบฟอร์ม สำหรับการคำนวณราคาต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 28003 ลักษณะงาน โครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงที่เชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 227 ตอน กาฬสินธุ์ - แยกดงแหลม

ระหว่าง กม. 26+478 - กม. 28+840

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด กาฬสินธุ์ ราคา 26.11 บาท/ลิตร วันที่ 27 ก.พ. 63

คิดระยะทางขนส่งวัสดุ เป็นระยะทาง 561 กม.

- ค่าสี Thermoplastic (สีเหลือง และ สีขาว)	6.00 กก. @	42.00	=	252.00 บาท/ตร.ม.
- ค่าลูกแก้ว	0.40 กก. @	60.00	=	24.00 บาท/ตร.ม.
- ค่า Primer (การรองพื้น)	1.00 ตร.ม. @	24.00	=	24.00 บาท/ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือฯ)	1.00 ตร.ม. @	13.00	=	13.00 บาท/ตร.ม.
- ค่าทดสอบความหนา , Factor การสะท้อนแสง	- ตร.ม. @	15	=	- บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุน			= 313.00 บาท/ตร.ม.

END

10 งานบริหารการจราจรในระหว่างการก่อสร้าง ป้ายมาตรฐานในงานก่อสร้างชุดที่ 4

ชุดงานก่อสร้าง 1 ช่องจราจร

ลำดับที่	รายการ	วัสดุ		ราคา/หน่วย	ราคารวม (บาท)
		จำนวน	หน่วย		
1	ป้ายติดแผ่นสะท้อนแสง จำนวน 15 ชุด	15	ตร.ม.	1,946.00	29,190.00
2	เสาป้าย เหล็กขนาด 3" x 3" x 2 MM.	50	ม.	172.00	8,600.00
3	แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด 3 ชั้น	-	ชุด	1,502.00	-
4	แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด 2 ชั้น	10	ชุด	957.00	9,570.00
5	แผงตั้งสะท้อนมุม 1 หน้า	-	ชุด	149.00	-
6	แผงตั้งสะท้อนมุม 2 หน้า	30	ชุด	236.00	7,080.00
7	CONCRETE BARRIER	-	ม.	2,082.00	-
8	สัญญาณธง	4	ชุด	79.00	316.00
9	ไฟกะพริบ	2	ดวง	1,600.00	3,200.00
10	สีตีเส้น COOL PAINT	-	ตร.ม.	92.00	-
รวมทั้งสิ้น					57,956.00
คิดให้ 120 วัน = 4.00 เดือน เป็นเงิน					6,439.55

END

